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Naukowy styl życia

Nauka i biznes
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Strona główna  › Informacje

Geometria ścieżek pozwala mrówkom trafić
do domu

Mrówki wychodzące na żer poruszają się po feromonowych ścieżkach (oznaczonych związkami
chemicznymi, których zapach ułatwia trzymanie się drogi i powrót do domu).
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Podczas ostatnich obserwacji mrówek faraona (Monomorium pharaonis) stwierdzono, że ich
feromonowe szlaki rozwidlają się zawsze pod takim samym kątem.

Mrówki faraona poruszają się po ścieżkach rozgałęziających się jak widełki pod kątem 53 stopni -
mówi Duncan E. Jackson z brytyjskiego Uniwersytetu Sheffield.

Mrówce dochodzącej do rozstaju dróg pozwala to na zorientowanie się, z której strony znajduje się
mrowisko, a w którym kierunku jest "rozległy świat".

Wędrująca z gniazda mrówka, zbliżając się do rozwidlenia, napotyka dwa szlaki, odchodzące od jej
drogi pod jednakowym kątem. Tymczasem mrówka wracająca do domu napotka już inaczej ułożone
ścieżki. Jedna z nich odchodzi od ścieżki pod kątem rozwartym, a druga - ostrym. Różnica ta pozwala
jej ustalić kierunek gniazda i wybrać właściwą do niego drogę.

Mrówki, które umieszczono na sztucznych szlakach (z innymi kątami rozwidlania się ścieżek), myliły
się znacznie częściej niż mrówki chodzące po naturalnych, "regularnych" ścieżkach - zaobserwowali
naukowcy.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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sportem? Kwasy humusowe z odzysku  
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